Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 222/2017

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Denis Eduardo Andia,
Prefeito de Santa Bárbara d’Oeste,
para que juntamente com o
Secretario Municipal de Transito e
Segurança efetue novos estudos,
quanto à sinalização e a
revitalização da rotatória situada
entre a Av. Pedroso e a Av. Alonso
Keese Dodson, na altura do Nº
2637, no Bairro Planalto do Sol II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a Av. Pedroso é uma das principais vias

de acesso do município, e um trecho de grande circulação de veículos.

CONSIDERANDO que a falta de sinalização da citada rotatória

tem causado transtornos aos usuários, causando desentendimentos dos
condutores e ate colisões dos veículos, já que as conversões são feitas de
formas desorganizadas.

CONSIDERANDO que a tendência é cada vez mais aumentar o
fluxo de veículos no trecho em questão.

CONSIDERANDO que a instalação de uma sinalização clara na

citada rotatória trará segurança e facilidade aos usuários.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela aos Excelentíssimos
Senhores Denis Eduardo Andia e Dr. Romulo Gobbi, Prefeito e Secretário de
Transito e Segurança respectivamente para que efetuem quanto à sinalização
e a revitalização da rotatória situada entre a Av. Pedroso e a Av. Alonso Keese
Dodson, na altura do Nº 2637, no Bairro Planalto do Sol II.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Março de 2.017.

EDMILSON IGNÁCIO ROCHA

DR. EDMILSON
-vereador-